
DELIBERAZIONE N° 86 adottata il 26/05/2021

Seduta del 26/05/2021 con inizio alle ore 12:00

OGGETTO: RIDEFINIZIONE COMPOSIZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 
DATORIALE PER LA CONTRATTAZIONE COLLETTIVA INTEGRATIVA.

Preside la seduta il Sindaco Juri Fabio IMERI .
Partecipa il Segretario Generale dr. Giuseppe MENDICINO.

All’appello risultano:

Nome Funzione
IMERI JURI FABIO Sindaco Presente
ZOCCOLI GIUSEPPINA Vice Sindaco Presente
MANGANO BASILIO ANTONINO FEDERICO Assessore Presente
NISOLI ALESSANDRO Assessore Presente
PEZZONI GIUSEPPE Assessore Presente
VAILATI SABRINA Assessore Presente

PRESENTI: 6 ASSENTI: 0

Il presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta Comunale a deliberare in ordine all’oggetto 
sopraindicato



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il Regolamento per l’organizzazione ed il funzionamento della Giunta Comunale approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 10 febbraio 2021;

VISTO il CCNL Funzioni locali stipulato in data 21/05/2018 e in particolare:
- l’articolo 2, comma 3, il quale prevede che gli istituti a contenuto economico e normativo con 

carattere vincolato ed automatico sono applicati dalle amministrazioni entro trenta giorni dalla 
data di stipulazione;

- l’articolo 7, comma 3, che stabilisce: “I componenti della delegazione trattante di parte datoriale, 
tra cui è individuato il presidente, sono designanti dall’organo competente secondo i rispettivi 
ordinamenti”;

VISTO il CCNL Funzioni Locali –area dirigenti- stipulato il 17/12/2020 ed in particolare l’art. 7, comma 4, 
che prevede: “I componenti della delegazione di parte datoriale, tra cui è individuato il Presidente, sono 
designati dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti”;

VISTI gli articoli 97, comma 4, 107 e 109, comma 2, del TUEL 18 agosto 2000, n. 267;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 78 del 20/06/2018 con la quale si era provveduto alla 
nomina della delegazione trattante di parte datoriale ex art. 7 del CCNL 21/05/2018, come segue:

- Segretario Generale-dott. Giuseppe Mendicino: Presidente
- Dirigente: dott. Antonio Nocera: Componente;
- Dirigente: dott. Enrico Pecoroni: Componente;

VISTO l’art. 26 del  vigente regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato, con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 19/02/2020, avente ad oggetto “Soggetti legittimati alle 
relazioni sindacali”, che prevede, al comma 1: “La delegazione di parte datoriale è costituita con 
deliberazione della Giunta Comunale ed  è composta dal Segretario Generale, che la presiede, e fino a 
due dirigenti dell’Ente, individuati su proposta del Segretario Generale. Opera con l’assistenza del 
responsabile dell’unità organizzativa competente in materia di personale nonché, quando richiesto, del 
responsabile dell’unità di controllo interno”. Per le materia riguardanti il personale inquadrato nell’area 
dirigenziale la delegazione di parte datoriale è formata dal solo Segretario Generale;

ATTESO che il sunnominato dirigente con funzioni di componente dott. Antonio Nocera è tragicamente 
cessato dal servizio;

RITENUTO di ridefinire la delegazione trattante di parte datoriale, per la contrattazione collettiva 
integrativa, come segue:
- Segretario Generale-dott. Giuseppe Mendicino: Presidente
- Dirigente: dott. Enrico Pecoroni: Componente

VISTO lo Statuto Comunale;

RISCONTRATA, altresì, la propria competenza, ai sensi dell’art. 48, comma 2 del TUEL;

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell'art. 49 comma 
1 del TUEL, dal Dirigente Responsabile del Servizio interessato;

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere di regolarità contabile, reso ai sensi dell'art. 49 
comma 1 del TUEL, dal Dirigente Responsabile del Servizio Finanziario;

DATO ATTO che la proposta di deliberazione è stata esaminata dal Segretario comunale in ordine alla  
conformità della medesima alla legge, allo Statuto e ai regolamenti dell’Ente;



CON VOTI UNANIMI, espressi in forma palese;

DELIBERA

1. DI RIDEFINIRE e NOMINARE la delegazione trattante di parte datoriale per la contrattazione 
collettiva integrativa ex artt. 7 del CCNL 21/05/2018 e  26 del vigente regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e servizi, come segue:

-Segretario Generale-dott. Giuseppe Mendicino: Presidente

-Dirigente: dott. Enrico Pecoroni: Componente

2. DI CONFERMARE che per quanto riguarda gli incontri di “confronto” di cui all’articolo 5 del CCNL 
Funzioni locali non è necessaria la partecipazione della delegazione trattante, ma gli incontri 
possono essere tenuti dal solo presidente della delegazione o suo delegato, eventualmente 
accompagnato da altri rappresentanti dell’ente”;

3. DI DARE ATTO che, come già previsto dall’art. 26 del vigente regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e servizi, per le materie riguardanti il personale inquadrato nell’area dirigenziale la 
delegazione di parte datoriale è formata dal solo Segretario Generale;

4. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Risorse Umane, ai dirigenti individuati, alla RSU e 
alle OO.SS. firmatarie del CCNL Funzioni locali.

 

 



Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D.Lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate

Il Sindaco Il Segretario Generale
Juri Fabio IMERI dr. Giuseppe MENDICINO


